
Nutri-Score v Nestlé

JUDr. Vratislav Janda, ředitel pro korporátní záležitosti Nestlé Česko a Slovensko Praha, 13.9.2021



Proč Nestlé podporuje Nutri-Score

Transparentnost vůči 
spotřebitelům

Podpora inovací a 
reformulací

• Nutri-Score má jasně 
definovaná pravidla a díky 
nim budou inovace a 
reformulace Nestlé 
výrobků spotřebitelům 
jasnější.

Konkurenční výhoda

• Snadné srovnání s 
ostatními výrobky dané 
kategorie na trhu. 

Potenciál stát se 
jednotným systémem

• Harmonizované nutriční 
značení by usnadnilo a 
nákladově zefektivnilo 
označování výrobků.

08 September 20212

• Podpora Nutri-Score 
odráží náš závazek ke 
zdravé a vyvážené stravě a 
transparentním nutričním 
informacím na Nestlé 
obalech.



Nestlé studie (Francie, listopad 2020) 

8 September, 20213

90 % obyvatel Francie uznává 
Nutri-Score jako ukazatel 
nutriční kvality potravin.

89 % dotázaných odpovědělo, 
že jsou pro zavedení 
povinného nutričního značení 
na přední straně obalu.

Více než 1/3 dotázaných si 
koupila výrobek na základě 
lepšího skóre Nutri-Score.



Průzkum Nutri-Score Aliancie (SK, červen 2021)

8 September, 20214

Zdroj: www.nutriscoreslovakia.sk

• Nutriční značení na přední straně obalů potravin je 
pro spotřebitele vhodnou nápovědou při nákupním 
rozhodování

• Spotřebitelé mají zájem o vyvážené stravování a 
považují téma kvality potravin za velmi důležité při 
jejich rozhodování.

• Každá pomůcka ulehčující výběr nutričně 
hodnotnějších potravin je vhodným nástrojem v boji 
s civilizačními chorobami, jako např. obezitou, 
vysokým krevním tlakem apod.

(pic: forbes.com)



Vyvážená strava prioritou 

8 September, 20215

• Hodnocení A a B mají potraviny s velmi dobrou výživovou 
hodnotou – ty je dobré jíst častěji a ve větším množství.

• Výrobky označené jako D a E by se zase měly jíst méně 
častěji a v menším množství. Neznamená to, že výrobky s 
tímto hodnocením jsou zdraví škodlivé a rozhodně 
nejsou nebezpečné.

• Každá potravina má své místo v racionálním jídelníčku. 
Záleží pouze na jejím množství a četnosti konzumace.

• Na zadní straně obalů výrobků Nestlé najdete 
doporučenou porci, která je v souladu s vyváženou 
stravou.

• Součástí zdravého životního stylu je i pohyb.



Výrobky s Nutri-Score na CZ/SK trhu

8 September, 20216

… a budou přibývat další i s hodnocením C, D a E.Tyto výrobky již Nutri-Score mají…



Komunikace Nutri-Score

8 September, 20217

• Komunikace a edukace našich spotřebitelů je 
prioritou.




